島原市報道資料

                              令和３年５月２５日

報道関係者 各位

「雲仙・普賢岳噴火災害３０年 写真パネル展」の実施について

標題の件につき、下記のとおり実施しますので、お知らせします。

                   記

 「雲仙・普賢岳噴火災害３０年 写真パネル展」について
１．目 的   噴火災害から３０年が経過することを契機に、この災害を風化させず後

世に語り継ぐとともに、市民の防災意識の啓発を推進するため災害当時

の状況を撮影した写真パネルの掲示を行うもの。
 ２．期 間  ５月２７日（木）～６月１０日（木） 市役所開庁時間
 ３．場 所  島原市役所 本庁舎１階エントランス・２階デッキ側廊下の２か所
 ４．主な展示物

   ・災害当時の写真パネル ３０枚程度
         ・自衛隊スケッチ（複製）

・災害復興課看板
              ・立入制限版
              ・島原半島立体地図
              ・噴火災害関係冊子      など

担当：島原市市長公室政策企画課

担当 杉本
電話：0957-62-8012
E-mail：seisaku@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん